m%_& unicef@

UNIONE EUROPEA

Forudo saclale purtpas
Fonde suropeds di svikippy reglonale

: A indstivn dell, Shnnione

TRINITY

COLLEGE LONDON

Reqgstered Exam Centre 62794

1° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni Bovio”
Largo Di Vagno, 13 - 70037 Ruvo di Puglia
Tel.080-3611001 Fax 080-3620399
Site web: www.scuoclabovioruvo,edu.it

C.F. 80016960728 Pec: barel5700c@pec.istruzione.it

3 LA SCUOLA Ing
PER LITALIA Bl DOMAN]  SCHOOL

el 5
e e @mwmm ’;ﬁ} gﬂnﬁmﬂuw&i

Prot. n. 2713 /B 15 Ruvo di Puglia, 06/07/2023
DETERMINA n. 33

Affidamento diretto sotto i 10.000 € fuori MEPA D.I. 129/2018 —
ACQUISTO TARGA E TARGHETTE ADESIVE
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
M4C113.2-2022-961-P-13613
B@VI@4.0 - Una nuova identitd per la Scuola di domani
CUP G54D22004090006
SIMOG CIG: 994837391A
Il Dirigente Scolastico

VISTC il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente 1’amministrazione del
Patrimonio ¢ la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 ¢ ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritio di accesso ai documenti amministrativi’;
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di

Junzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo
1997, n. 597;

VISTO I’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.:

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”,

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n, 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UF,

2014/24/UE e 2014/25/UF sull aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure dappalto degli enti erogatori nei settori
dellacqua, dell'energia, dei trasporti e def servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavor, servizi e
forniture”;

CONSIDERATO in particolare I'Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile
2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “/e
stazion appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... per
affidamenti di impoito inferiore a 40.000 euro, mediante afﬁdamento
diretio, anche senza previa consultazione di due o pitl operatori economici’;




L8 ety
R i s

UNIONE EUROPEA

Panco soctalo ourapso
Fonde aurtpds di ayvilupne regionaie

d it o Fnccione

TRINITY

COLLEGE LONDGN

Registered Exam Cantra 52794

1° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni Bovio”
Largo Di Vagno, 13 - 70037 Ruvo di Puglia
Tel.080-3611001 Fax 080-3620392
Sito web: www.scuolabovioruve.edu.it
C.F. 80016960728 Pac: barel5700e@pec.istruziane.it

1A . £Twinning
ASCUOLA s

.
*

PERLITALIADI DOMANI
%W @MMM o Moliadomant
VISTO it D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle

disposizioni in materia df prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza,
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legisiativo 14 marzo
2013, n. 33, ai sensi dellarticolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia
ai riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

CONSIDERATE |[a Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 — Linee Guida n. 4,
di attuazione del D.igs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure perlaffidamento
del contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
individuazione degli operatori economicl” e le successive Linee Guida dell ANAC

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizion/ integrative e correttive af
decreto legislativo 18 aprile 2016, n, 50"
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante fstruzioni generali sulfa

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dellarticolo
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"

CONSIDERATO in particolare I'Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attivits
negozialey;

CONSIDERATO in particolare I'Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con
lapprovazione del  programma  annuale  si infendono autorizzati
laccertamento delle entrate e limpegno delle spese ivi previste™

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto con la quale & stato approvato il P.T.0.F. per
gli anni scolastici 2019-2022;

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 22 del 13/01/2021, di approvazione del
Programma Annuale dell'Esercizio finanziario 2021;

VISTO il Regolamento sulle Attivita negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 ¢, 2 del

D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d'Istituto in data 04/02/2019,
delibera n. 56;

VISTA la necessita di acquistare ACQUISTO TARGA F TARGHETTE ADESIVE
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 4.0
- Una nuova identita per la Scuola di domani;

RILEVATA la necessita di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si
intende acquisire senza previa consultazione di due o pitl operatori  economici
(ai sensi del Decreto correttivo n, 56/2017);

RILEVATO che limporto della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio
di Istituto, previsto dallArt. 45 c. 2 lett. a) D.I 28 agosto 2018, n.
129 “determinazione ... dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte
del dirigente scolastico ... affidamenti dj lavori, servizi e forniture ... superiore
a 10.000,00 euro™

RILEVATA I'assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende
acqulisire;

CONSIDERATA lindagine sul MEPA relativa al prezzo del servizio/fornitura che si intende
acquisire;



M;@M unigafds
B a8 g

UNIONE EURDPEA

Fando snslaly suropsn
Fonde suropes di svluppo regionale

TRINITY

COLLEGE LONBON

Y . f/./&%ﬁ/@m el ..ﬁ#em'c«m:

Registered Exam Cantre 62794

1° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni Bovio”
Largo DiVagno, 13 - 76037 Ruvo di Puglia
Tel.080-3611001 Fax 080-3620399
Sito web: www.scuolabovioruvo.edu.it

C.F. 800168560728 Pec: baeel5700e@pec.istruzione.it

e EA ﬁﬁﬁﬁgmﬁ ﬁ"‘i’w;n_m
PER LITALIA DI DOMAN]  SCHOOL

gty '
- %ﬁ.mmm wg ¥ lafbudsannt

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e
connettivit) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stability 2016;

CONSIDERATO che il servizio/fornitura che si intende acquisire non & stata individuato dal Miur,
ai sensi dell’Art. 43 c. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un
settore da ottenere “ricorrendo a strumenti di acquisto e di negoziazione messi
a disposizione da Consip 8.p.A.";!

DETERMINA

Art. 1
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Si delibera I'avvio della procedura di afffidamento diretto in economia per VACQUISTO di TARGA
E TARGHETTE ADESIVE - PTANC NAZIONALE DI RTIPRESA E RESILIENZA 4.0
- Una nuova identitd per la Scuola di domani - alla ditta CREQ adv di Nicola Cantatore di
Ruvo di Puglia (BA) P.1. 06843090728

_ Art,. 3
L'importo complessivo oggetto della spesa per I'acquisizione in affidamento diretto di
cui all'Art. 2 & determinato in € 59,04 (cinquantanove/ 04) IVA compresa.

La spesa sara imputata, nel Programma Annuale, sul capitolo A3/21 Progetto PNNR 4.0, che
presenta un‘adeguata e sufficiente disponibilita finanziaria.

Art. 4
La fornitura di cui all’Art. 2 dovra essere resa entro 7 giorni dalla ricezione dell'ordine di acquisto
predisposto allo scopo.

Art. 5
Si approva fordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del
servizio/fornitura che si intende acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizionl a cui si dovra
attenere la fornitura.
L'ordine & allegato alla presente determina, di cui costituisce parte integrante.

Art. 6
Ai sensi dell’Art, 31 del D.Igs. n, 50/2016 e ss.mm.ii. & dell'Art. 5 della l.egge 7 agosto 1990, n. 241

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Giuseppe
QUATELA.




o
ﬂmf?’%_ unfeefe

UNIONE EUROPEA

Fonda sactale stropan
Fonda suropes di sviluppo rapionats

wAinifore duf Bnasione

TRINITY

COLLEGE LONDON

Registered Exam Cantra 62794

1° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni Bovio”
Largo Di Vagno, 13 - 70037 Ruvo di Puglia
Tel.080-3611001 Fax 080-35620399
Sito weh: www.scuolabovioruvo.edu.it
C.F. 80016960728 Pec: baeel5700e@pec.istruzione. it

LASCUOLA €lwinning
PERL'ITALIA DI DOMANI  SCHOOL

@ St B 2R bt

Art. 7
La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nell‘ordine di acquisto cha & allegato alla presente
determina.

Eventuali ulteriori pracisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere
fornite, a richiesta dell'operatore economico aggiudicatario, contattando I'ufficio amministrativo-
contabile di questa istituzione scolastica.

nt

' Respoasa ile Unico del Procedjmy

% ENT 0




